
 

 

                          
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ταχ. ∆/νση: Ρήγα Φεραίου 16-18, Βέροια 
Ταχ. Κώδικας: 59 132  
Πληροφορίες:    Ελ. Τουπαρλάκη                           
Τηλέφωνο: 2331029737 
e- mail: efahma@culture.gr            
 
                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Μετάθεση ηµεροµηνίας υποβολής και  διενέργειας  διαγωνισµού κάτω των ορίων µε ανοικτή 
διαδικασία µέσω του ΕΣΗ∆ΗΣ για την  επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε 
κτήρια – µουσεία και βυζαντινά µνηµεία Π.Ε. Ηµαθίας   µε βάση τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
«∆ηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 201424/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) και ειδικότερα του άρθρου 117 αυτού και σύµφωνα µε τα :  
           
Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 
Α1 

1. Του Π.∆. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και 
Αθλητισµού» και του Π.∆. 32/2022 ( ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022). 

2. Του Π.∆. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων». 
3. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δηµόσιας 
διοίκησης». 

4. του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ220/Α/19-11-2021) « Κύρωση Κώδικα νοµοθεσίας για την Προστασία 
των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς». 

5. Του Π.∆. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείων και µετονοµασία 
Υπουργείων» 

6. Του Π.∆. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» 
 

Α2 
7. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση Νόµων και Πράξεων Κυβερνητικών, ∆ιοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο 
∆ιαδίκτυο πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει 

8. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

9. Του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο – 
βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου 
πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 26 

10. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – τροποποίηση 
∆ιατάξεων του Π.∆. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) και λοιπές ρυθµίσεις» 



 

 

11. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας, 
δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

12. Του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «∆ιαχείριση των µη εξυπηρετούµενων δανείων, 
µισθολογικές ρυθµίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρµογής της συµφωνίας 
δηµοσιονοµικών στόχων και διαθρωτικών µεταρρυθµίσεων» και ειδικότερα το άρθρο 4 

13. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 176/Α/2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» 

14. Tων άρθρων 43 και 44 του  Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/01-04-2019) «Τροποποίηση διατάξεων 
του Ν. 4412/2016 (Α’147 

15. Tον Ν. 4601/2019 «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων 
συµβάσεων και λοιπές διατάξεις». Κωδικός Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηµαθίας Η.Τ. 
1022.0000000000.0063 

Β. Τις αποφάσεις 
16. Την υπ' αριθ. 57654/12.05.2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1781/Β/13-05-2017) «Ρύθµιση ειδικότερων 

θεµάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων  

        Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ) του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης» 

17. την υπ’ αριθ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος 

Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», 

18. Την µε αριθµ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020 )Απόφαση 

περί Μεταβίβασης αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων προς τους 

Προϊσταµένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της 

Γενικής ∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και στους Προϊσταµένους 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης, 

Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού 

19. Την µε αριθµ. ΥΠΠΟ/1244/02-01-2024 (Α∆Α: ΨΠ0∆46ΝΚΟΤ-ΣΟ0) Απόφαση Ορισµού 

Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταµένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηµαθίας 

20. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/30886/25-01-2024 (Α∆Α:6Λ9Θ46ΝΚΟΤ-6ΝΓ)   Απόφαση της ΕΦΑ 

Ηµαθίας, για την σύσταση – συγκρότηση επιτροπών για την ανάθεση γενικών υπηρεσιών – 

αναθέσεις προµηθειών απευθείας και συνοπτικών διαγωνισµών 

21. Την υπ. αριθµ. ΥΠΠΟ/455489/21-10-2024 (Α∆ΑΜ: 24REQ015629159 Α∆Α 9ΥΛΡ46ΝΚΟΤ-

ΩΘΗ) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης και η υπ΄ αριθµόν 

ΥΠΠΟ/497092/13.11.2024 (Α∆Α : 66∆Ι46ΝΚΟΤ-ΝΗΗ) βεβαίωση πολυετούς υποχρέωσης 

22. Την υπ. αριθµ. ΥΠΠΟ/504737/14-11-2024 (Α∆Α: Ψ5ΜΧ46ΝΚΟΤ-ΠΞΑ) απόφαση της ΕΦΑ 

Ηµαθίας, για τη διενέργεια διαγωνισµού κάτω των ορίων µε ανοικτή διαδικασία µέσω του 

ΕΣΗ∆ΗΣ για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε κτήρια και 

µουσεία και βυζαντινά µνηµεία Π.Ε. Ηµαθίας. 

Γ. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/504859/14-11-2024 (Α∆Α: 9Τ9Κ46ΝΚΟΤ-Ρ6Η Α∆ΑΜ: 24PROC015771284 ) 
∆ιακήρυξη διαγωνισµού κάτω των ορίων µε ανοικτή διαδικασία µέσω του ΕΣΗ∆ΗΣ για την  επιλογή 
αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε κτήρια – µουσεία και βυζαντινά µνηµεία Π.Ε. 
Ηµαθίας.    
∆.  Το υπ. αρ. 39521 ΕΞ 2024/27-11-2024 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης, Ανάπτυξης και 
Υποστήριξης Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ). 
 
 

Αποφασίζουµε 
 



 

 

1. Την µετάθεση της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολή προσφορών και της  διενέργειας 
διαγωνισµού κάτω των ορίων µε ανοικτή διαδικασία µέσω του ΕΣΗ∆ΗΣ (κωδ. Συστήµατος 361384   
για την επιλογή αναδόχου που αφορά την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε κτήρια – µουσεία 
και βυζαντινά µνηµεία Π.Ε. Ηµαθίας, λόγω διακοπής λειτουργίας και αναβάθµισης του 
υποσυστήµατος ΕΣΗ∆ΗΣ Προµήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗ∆ΗΣ την Κυριακή 01.12.2024 

2. Ορίζουµε νέα καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών την 04-12-2024 ηµέρα Τετάρτη 
και ώρα 23:59 

3. Νέα ηµεροµηνία διενέργειας διαγωνισµού ορίζεται  η 10-12-2024 ηµέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
4. Η  παρούσα απόφαση, θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό κόµβο της εφαρµογής ∆ΙΑΥΓΕΙΑ (http: / / 

diavgeia.gov.gr), στο ΕΣΗ∆ΗΣ. (http: / / www.promitheus.gov.gr) και στο διαδικτυακό κόµβο του 
ΥΠ.ΠΟ.Α. (http: / /www.culture.gr ).- 

    
 
         Η Αναπληρώτρια  Προϊσταµένη  

της Εφορείας 
   
                   Στρατούλη Γεωργία  
                      ∆ρ.Αρχαιολόγος 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :528988
Ημ/νία Πρ. :28-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-28T13:04:05+0200


	



